
 Členy                                                                        Articles

Člen neurčitý(Indefinite article)

a před slovem začínajícím ve výslovnosti souhláskou
an před slovem začínajícím ve výslovnosti samohláskou

Příklad:
a tree (nějaký) strom
an English book anglická kniha
trees stromy

Člen neurčitý  se  používá v případech,  kdy hovoříme o obecném, blíže neurčeném pojmu, 
resp. zmiňujeme-li se o dané věci či osobě poprvé.

Člen určitý (Definite article)

the [ð ]ɘ výslovnost před slovem, začínajícím ve výslovnosti souhláskou (the family)
the [ði, ðí] výslovnost před slovem, začínajícím ve výslovnosti samohláskou (the office)

Člen určitý se používá, jde-li o konkrétní nebo dříve zmíněnou a z kontextu známou osobu 
nebo  předmět.  Člen  určitý  je  také  jediný  člen,  který  můžeme  použít  u  množného  čísla 
podstatných jmen.

Příklad:
the tree (ten) strom
the trees (ty) stromy

Žádný člen
se neklade před podstatná jména se zájmenem ukazovacím, přivlastňovacím apod.
the family – our family, this family
an English book – your English book

Copyright © 2008, http://www.jazyky-online.info. Všechna práva vyhrazena.

http://www.jazyky-online.info/


Bez členu jsou následující druhy podstatných jmen:

Vlastní jména – osob, měst, zemí a dalších zeměpisných názvů, jazyků, dnů v týdnu, měsíců 
apod.
Abstraktní a nepočitatelné pojmy (peace)
Látková jména (tea)
Denní jídla (breakfast)
Sporty
Barvy
Příslušníci rodiny 
Ustálená slovní spojení (at home, at school)

Aktualizovaná verze dostupná na adrese: http://www.jazyky-online.info     
Autor: Andrea Tošovská a Zdeněk Brož,  Kontakt: dicts@centrum.cz

 Datum vytvoření materiálu 1. 11. 2008 .

Copyright © 2008, http://www.jazyky-online.info. Všechna práva vyhrazena.

http://www.jazyky-online.info/
http://www.jazyky-online.info/
mailto:dicts@centrum.cz

